0 presente Termo Aditivo tern por objeto a altei.acao do
valor do Contrato n° 00298/2024. cujo objeto 6 a presta¢ao de sewi9os
medicos em regime de plantao` para atender de t`orma complementar a
rede de assistencia  a sabde do Municipio de BeTnardino Batista, com
urn acrdscimo de R$  7.500.00 (sete  mil  e quinhentos I.eais);  b.  Com o
acrescimo   ora   pacruado.   o   valor   total   do   contrato   passa   de   RS
30.000`00  (trinta  nil  reais)  para  R$  37.500.00  (ti.inta  e  sete  mil  e

qulnhentos reais).
FUNDAMENTACAO  LEGAL:  Art.   124`  inciso  I,  "b",  c/c  Art.